INDICAÇÃO Nº 240 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, reiteradamente, ao responsável da Administração Pública, a implantação de pontos de parada (embarque e desembarque) de ônibus do Transporte Público, em locais estratégicos do bairro Dona Nina.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação, uma vez que os moradores do referido bairro reivindicam pontos de embarque e desembarque do coletivo, pois há muitas famílias, incluindo crianças e idosos no bairro, que utilizam o transporte público e hoje percorrem uma distância considerável para ter acesso ao transporte coletivo.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2020.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

11 de fevereiro de 2020
)